“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 151/25

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que
através do departamento competente, que sejam realizados os serviços de
recapeamento asfáltico na Rua Dalva, no trecho compreendido entre os
números 5 e 105.

JUSTIFICATIVA:

 Tal solicitação se fundamenta no fato de que, quando foi
realizado o último recapeamento na via, as melhorias contemplaram apenas um
trecho, deixando a maior parte da rua com o pavimento deteriorado,
apresentando buracos, desníveis e desgaste acentuado. Essa situação tem
prejudicado o tráfego de veículos, colocando em risco motoristas, pedestres e
moradores, além de acarretar danos aos automóveis que circulam diariamente
pelo local.

                   Sala das Sessões Prof. José Gonso, 27 de novembro de 2025.

Ver. Everton Cavalheiro Silva

Ver. Vanderlei Kill